
 

 
ORDINANZA N. 41 DEL 02/07/2024 

 
OGGETTO: 
ORDINANZA DI CHIUSURA DEL PARCO GIOCHI POSTO IN VIA DONATORI DI 
SANGUE FRAZIONE GABBIANA, DALLE ORE 08.00 DEL  27/7/2024 ALLE ORE 18.00 
DEL 10/8/2024 PER COLLOCAZIONE DELLA PISTA DA BALLO PER LA 
MANIFESTAZIONE DENOMINATA "FESTA AVIS GABBIANA 2024" 
 
Prot. 10663-10782                                                       Marcaria, 2/7/2024 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
VISTA la richiesta pervenuta in data 29/6/2024 - Prot. 10663 presentata dal Sig. Luca Tosi, in 
qualità di Leg. Rapp. dell’associazione Avis Gabbiana, con la quale chiede la chiusura del parco 
giochi posto in  Via Donatori di Sangue in frazione Gabbiana, dalle ore 08.00 del giorno 27 
luglio 2024 alle ore 18.00 del giorno 10 agosto 2024, per la collocazione della pista da ballo per 
la manifestazione denominata   “Festa Avis Gabbiana”; 

VISTA la concessione per l’occupazione temporanea di spazi ed aree pubbliche n. 
31/2024 del 2/07/2024; 

VISTO il D. Lgs. 10 settembre 1993, n. 360 (GU n. 217 Suppl. Ord. del 15/09/1993) in merito 
alle disposizioni correttive e integrative del Codice della Strada, approvato con D. Lgs 30 
aprile 1992, n. 285; 

VISTO il vigente Statuto Comunale, nonché il Regolamento di esecuzione e di 
attuazione del Nuovo Codice della Strada, D.P.R. 16/12/1992, n. 495, modificato con 
D.P.R. 16/09/1996, n. 610 e s.m.i.; 

VISTO il D. Lgs. del 18 Agosto 2000 n. 267; 

RICHIAMATO il decreto sindacale n. 3 del 29/12/2023, relativo all’attribuzione di posizione 
organizzativa Settore Polizia Locale- Protezione Civile; 



VISTA la Circolare del Capo di Gabinetto del 28/07/2017 e della Circolare Prefettizia n. 
4876/2017/Area I-OP del 07/08/2017 ad oggetto “Pubbliche manifestazioni: misure di 
SAFETY e di SECURITY”; 

ORDINA 
 

Per i motivi esposti in premessa, in Marcaria frazione Gabbiana, dalle ore 08.00 del  
27/7/2024 alle ore 18.00 del  10/8/2024,   la chiusura del parco giochi di Via Donatori 
di Sangue.  

DISPONE ALTRESI’ 

- che il RICHIEDENTE ovvero l’organizzatore della manifestazione Sig. Luca Tosi, in 
qualità di L.R. dell’associazione Avis Gabbiana, viene considerato completamente 
responsabile della corretta collocazione di appositi dispositivi di security (come 
previsto dalla Circolare del Capo di Gabinetto del 28/07/2017 e dalla Circolare 
Prefettizia n. 4876/2017/Area I-OP del 07/08/2017 ad oggetto “Pubbliche 
manifestazioni: misure di SAFETY e di SECURITY) e della segnaletica provvisoria in 
conformità agli articoli 29 e seguenti del D.P.R. 495/92 e s.m.i. (regolamento di 
attuazione del nuovo Codice della Strada) con oscuramento di eventuali segnali 
permanenti eventualmente in contrasto, ed in particolare di disporre la collocazione 
della segnaletica di deviazione obbligatoria da effettuarsi in prossimità delle 
intersezioni interessate dalle deviazioni con segnalamento; 

- l’obbligo, a completo carico del richiedente della corretta e regolare installazione della 
segnaletica stradale necessaria ad attuare quanto sopra indicato; 

 

                                                PRESCRIVE INFINE 
 

- L’obbligo, a carico del richiedente al termine della manifestazione di 
ripristinare le condizioni di viabilità precedentemente esistenti; 

- L’obbligo, a carico del richiedente, di provvedere alla sorveglianza 
continuativa dei varchi di accesso alla manifestazione, con controlli preventivi 
anche minuziosi, atti ad assicurare la corretta affluenza all’evento ed evitare 
le eventuali situazioni estemporanee di sovraffollamento e/o di esubero dei 
partecipanti dichiarati; 



L'amministrazione Comunale è da ritenersi completamente esonerata da 
eventuali responsabilità civili e/o penali, per qualsiasi fatto o danno 
derivabile a chicchessia, anche per conto terzi, in dipendenza dei lavori sopra 
citati. 

A norma dell’art. 3, comma 4 della legge 7 agosto 1990, n. 241 si avverte che, 
avverso la presente ordinanza, in applicazione della legge 6 dicembre 1971, n. 1034, 
chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere per incompetenza, per eccesso di potere 
o per violazione di legge, entro 60 giorni dalla pubblicazione e notificazione al 
Tribunale Amministrativo Regionale di Brescia. In applicazione del D.P.R. 24 
Novembre 1971, n.1199, potrà essere proposto ricorso straordinario al Capo dello 
Stato, per motivi di legittimità, entro 120 giorni dalla notifica. 

 

 

                                      Il Responsabile del Servizio  
                                            Comm. Capo Monica Allegri 

 
documento sottoscritto digitalmente ai sensi dell’art. 24 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i. 
 
 
 
 


